j AQUASTOR, Est visio qussdam rem
aliquam representans quse revera non
est. Ita in eodem Diction. Spagyrico.

AQUATIA. Charta Guidonis Comitis
Pontivi ann. 1100. in Tabulario Abbat.
S. Judoci: Notum fieri volo, quod dedi
Ecclesise pr&fati Confessoris 7. Aquatias
apud Waben, et 1. apud Stapulas. etc.
Alia Joan. Comitis Pontivi ann. 1190.
apud Joseph.Ignatium in Hist. Comitum
Pontivi: Dedi etiam et concessi dictss
Ecclesiss in perpetuum jus redilus et do-
nationis de piscibus maris, quas habebant
prius, de qualibet navi territorii illius in
mari piscante,.... cum tribus Aquatiis i»
quolibet anno ad nutum dictorum Mona-
chorum, ita tamen quod quilibet rector
navis pro se et suis nautis habeat pro
qualibet Aquatia in die S. Quintini. 6.
panes valoris quilibet unius denarii mo-
netes Pontivensis, sicut mos est. Idem
auctor in Hist. Eccles. Abbavil. cap. 84.
Aquatiam, ait esse jus piscandi tribus
diebus in anno. Aliter tamen, ni fallor,
Computum dominii Bononiensis Comita-
tus ann. 1478. in Camera Comp. Paris. :
Recepte de eawes deus au Roy, c'est d
scavoir, que chascun pescheur allant aux
grosses et menues cordes depuis le Can-
delier. doivent au Seigneur en saison de
caresme une maree, et sur ce on leur
rabat leur Acq.

AQUATURA, Idem sonat quod Aquatia
apud eumdem Ignatium pag. 301. Charta
Philippi Reg. Francorum ann. 1075 :
Dimidiam piscaturam in duabus aquis, et

anguillas de altera aqua, et 6. Aquaturas
RUSK.

0 Quo sensu accipienda videatur Lssc
vox, jam monui supra in Aquaria; at
vero quid hie sonet vox Gallica Acq, ex
Compute dominii Bonon. comitatus,
non satis video, nisi contracte scripta
sit pro Acquit. Vide supra Acquitum.

AQUATIC A, Idem quod supra Aquaria.
Bulla Anast. IV. PP. ann. 1154. inter
Instr. torn. 10. Gall. Christ, col. 315 : Ad
Staplas hospiles quatuor, Aquaticas tres,
sagenas duas. Sed forte leg. Aquaturas.
Vide in Aquatia.

AQUATICUM, Jus utendi aqua. Charta
Pandolfl et Landolfl Ducum Beneventa-
norum in Chron. S. Sophiaa Benevent.:
Cum cunctis piscationibus inde vel Aqua-
tico. Alia Friderici Imp. ann. 1175. pro
Ecclesia Bellicensi: Ad hasc omnia civi-
tatis regalia, videlicet monetam, telonium,
pedaticum, ripaticum, Aquaticum... pas-
cua,... concessimus. Alia Romualdi Ar-
chiepisc. Salernitani ann. 1180. apud
Ughellum torn. 7. pag. 572 : Et quoniam
per terram vacuam ipsius... tempore irri-
gationis hortorum,.... immittebatur de
aqua fluvii Lirni ad irrigandum tarn
hortos EcclesisR Salernitanss, quam alio-
rum: et proinde causa Aquatici, ipsi Lucas
annuus census dabatur, etc. Adde eum-
dem Ughellum torn. 4. pag. 483. [Charta
Theodorici Flandrensium Comitis ann.
1136. ex Chartulario S. Nicasii Remensis:
Eva de Helemes dedit frustum terre ad
Aquaticum.]